
Herzliche Einladung zu den 
Herzenssprechstunden in Bregenz Mariahilf

„Eine echte Begegnung 
kann in einem einzigen 
Augenblick geschehen.“ 
Anaïs Nin



Was tut meinem Herzen gut? Was berührt mein Herz? Was stärkt mein Herz? 
Suchen auch Sie einen Ort, wo man Ihnen mit offenem Herzen zuhört?

PfarrCaritas

Herzenssprechstunden eröffnen 
Räume wohltuender Begegnung

Die Herzenssprechstunden bieten Ihnen die Möglichkeit mit anderen Menschen ins Gespräch zu kommen und eröffnen 
so den Raum für wohltuende Begegnungen. Sie können sich mit anderen Menschen, die Ihnen zuhören, über ihre 
Herzensangelegenheiten oder Ihnen wichtige Themen austauschen. 

Die Herzenssprechstunden werden von Moderator*innen begleitet und sind für die Gesprächsteilnehmer*innen kostenlos. 
Auch für das leibliche Wohl ist gesorgt. Gerne können Sie die Einladung auch an Personen weitergeben. Vielleicht kennen 
Sie Menschen in Ihrem Umfeld, die mehr soziale Kontakte und jemanden zum Reden wünschen. 

Die Herzenssprechstunden finden 
jeweils am Dienstagnachmittag von 
15.00 bis 18.00 Uhr im Pfarrsaal 
Mariahilf, Mariahilfstr. 52 statt.

Kontakt & Informationen
Sandra Küng, M 0676-88420 4013, 
sandra.kueng@caritas.at

Wir treffen uns am
Dienstag,  02.04.2024
 16.04.2024
 30.04.2024
 07.05.2024
 28.05.2024
 11.06.2024
 25.06.2024


